АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 августа 2023 г.                                  №__817
                                                                                                                                        Экз. №_______

р.п. Карсун

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования «Карсунский район»

Ульяновской области от 02.08.2023 № 704

В целях исполнения подпрограммы «Совершенствование организации

питания»  муниципальной  программы  «Развитие  и модернизация образования

в  муниципальном образовании  «Карсунский  район»  Ульяновской  области на

2021-2025 годы», утвержденной постановлением администрации

муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области

от 18.12.2020  № 599 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и

модернизация образования в  муниципальном образовании «Карсунский район»

Ульяновской области на 2021-2025 годы», на основании Федерального Закона

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании», Закона Ульяновской области от

13.08.2013 № 134-ЗО «Об образовании в Ульяновской области», ст. 179

Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,  руководствуясь  статьями  13,

43 Устава  муниципального  образования  «Карсунский район», администрация

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования

«Карсунский район» Ульяновской области от 02.08.2023 № 704 «Об обеспече-

нии питанием обучающихся за счѐт ассигнований бюджета муниципального

образования «Карсунский район» Ульяновской области» следующие измене-

ния:

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Муниципальному казѐнному учреждению «Управление образования

администрации муниципального образования «Карсунский район» Ульянов-

ской области» организовать с 01.09.2023 бесплатное горячее питание:

 обучающимся с ограниченными возможностями здоровья – завтрак - 40

рублей и обед - 70 рублей;

обучающимся, находящимся в социально опасном положении, которые

вследствие безнадзорности или беспризорности находятся в обстановке, пред-

ставляющей опасность для их жизни или здоровья либо не отвечающей требо-

ваниям к их воспитанию или содержанию, либо совершают правонарушение

или антиобщественные действия – обед - 70 рублей;

обучающимся из семей погибших (умерших) участников специальной во-

енной операции – завтрак – 40 рублей и обед – 70 рублей.».

2

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника муниципального казѐнного учреждения «Управление образования

администрации муниципального образования «Карсунский район» Ульянов-

ской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его обнародования.

Исполняющий обязанности

Главы администрации района                              Н.А.Сизов